
Storumans kommun   2013-03-18 

Individ- och familjeomsorgen 

Regler för ekonomiskt bistånd till ensamkommande flykting barn/ungdomar med PUT i utsluss 

 När ungdomen fyller 18 år och flyttar till någon form av utslussningslägenhet (+18 

boende eller stödboende) skall ungdomen ta eget ansvar för sin ekonomi och beviljas 

ekonomiskt bistånd. 

 Man kan beviljas ekonomiskt bistånd tills man fyller 21 år eller avbryter 

skolgång/bryter vårdkedjan. (kommunen har försörjningsplikt tills ensamkommande 

ungdomen är 18 år eller tills 21 år om den går gymnasiet)  

 Ekonomiskt bistånd för ensamkommande flyktingbarn ska ansökas på blankett 

”Ansökan”. Ansökan ska vara inlämnad innan den 20:e om man vill vara säker på att 

få utbetalning innan månadsskifte. 

 Man skall lämna in kontoutdrag från bank för en månad tillbaka i tiden, varje gång 

man gör ansökan. Detta gäller alla konton man äger. 

 Ogiltig frånvaro från studier som leder till indraget studiestöd kompenseras inte. 

 Enligt Omsorgsnämndens beslut får man behålla extra studiebidraget i sin helhet (855 

kr/år läsåret 2012/2013) 

 Utgifter av engångskaraktär ex glasögon eller tandvård får man själv bekosta, i de fall 

man har sparade medel utöver ett halvt prisbasbelopp. Man har alltid rätt till ett 

sparande på ett halvt prisbasbelopp (prisbasbelopp för 2012 = 44 000 kr).  

 Bistånd till grundläggande hemutrustning medges vid behov och flytt till egen 

lägenhet som anvisats av socialtjänsten. (väljer ungdomen att flytta på egen hand 

beviljas ej hemutrustning). 

 Tandvård är avgiftsfri till 19 års ålder. Om man har behov av tandvård efter man fyllt 

19 år, ska man besöka tandvården och be om ett kostnadsförslag. Handläggaren 

prövar din ansökan utifrån kostnadsförslaget. Tandvårdsräkningar betalas inte om det 

inte lämnats in ett kostnadsförslag som beviljats, om det inte framgår att det rör sig 

om akut tandvård. 

Aktuella nivåer för ekonomiskt bistånd enligt riksnorm 2013  

Ungdom 15-18 år 3106 kr/mån  

Ungdom 19-20 år 3135 kr/mån 

Ensamstående 2820kr/mån 

Gemensamma hushållskostnader: delat boende (med 1 annan person) 497 kr/mån 

ensamstående 890 kr/mån  

 Från detta belopp räknas inkomster bort ex studiebidrag, bostadsbidrag, 

aktivitetsstöd,  

 Ekonomiskt bistånd enligt Riksnormen skall räcka till: Livsmedel, 

kläder/skor,hygien, Internet/tv-licens/tidning, telefonkostnad, förbrukningsvaror till 

hushållet 

Detta kan man ansöka om utöver riksnormen (skäliga utgifter): 



Hyra- Mot kopia på räkningen. Hushållsel- mot kopia av räkningen. Hemförsäkring- mot 

kopia av räkningen. Fackavgift- mot kopia av räkning. Mediciner på recept- mot kvitto från 

Apoteket. Sjukvård/läkarbesök- mot kvitto/räkning från vårdgivaren. 

Man har skyldighet att lämna in de uppgifter som socialtjänsten begär in för att kunna utreda 

om bistånd kan beviljas, exempelvis redovisa sina tillgångar. Att lämna oriktiga uppgifter kan 

leda till polisanmälan.  

Bistånd till körkort, semesterresor eller skulder beviljas inte.  

Om man avbryter skolgång/vårdkedjan och har behov av stöd till försörjning skall man 

ansöka om försörjningsstöd, då sker utredning om man har rätt till det. Då gäller regler för 

Försörjningsstöd: bland annat att alla inkomster ska tas med i beräkning, att man skall leva 

upp sina sparade tillgångar, att man ska vara inskriven på Arbetsförmedling med mera. 

 

  


